
 

Region Haná, z. s. 
T. G. Masaryka, č.p. 99 
Náměšť na Hané IČ: 0026656426 Tel.: 585 754 622 E-mail: region.hana@regionhana.cz  
783 44 Náměšť na Hané  Fax: 585 954 308 

    REGION HANÁ 

            ZAPSANÝ SPOLEK  

Region HANÁ, z.s 
Náměstí T. G. Masaryka 99 

Náměšť na Hané 
 

783 44 Náměšť na Hané 
tel.: +420 585 754 622 

region.hana@regionhana.cz 

 

 

 
 

Zápis z 21. jednání rady MAS Regionu HANÁ  
ze dne 7. 12. 2021 

 
Přítomní: Marta Husičková, Jaroslav Procházka, Jaromír Crha, Jarmila Stawaritschová, Jan 
Tichý, Miroslav Mačák, Zdeňka Žáková a Pavel Solovský 
Omluveni: Jakub Chrást 
 

1) Schválení programu jednání rady MAS RH č. 21 

 
Členové rady byli seznámeni s programem jednání rady MAS RH. 
 
Návrh usnesení č. 1:  
Rada MAS schvaluje program 21. jednání rady MAS RH konané dne 7. 12. 2021.  

 
Rada uvedený návrh schválila následovně:  
PRO: 8 
PROTI: 0  
ZDRŽEL SE: 0  
 

2) Kontrola usnesení z rady č. 20 

 
Rada vzala na vědomí kontrolu plnění usnesení z 20. jednání rady a vypouští z pozorování UR 1, 
UR 2, UR 6 a v pozorování zůstávají UR 3, UR 4 a UR 5.  

 
3) Realizace stávající strategie CLLD 

 
J. Brzák informoval členy rady o pokroku v plnění Strategie komunitně vedeného místního 
rozvoje.  
 
IROP – dne 30. 11. 2021 zasedla výběrová komise MAS Regionu HANÁ, která provedla věcné 
hodnocení předložených žádostí o dotaci z programového rámce IROP. Věcné hodnocení 
proběhlo v pořádku, nedošlo k žádným rozporům a hodnocení bylo jednoznačné. Z hodnocení 
vyplývá, že všechny projekty dosáhly minimální požadované hranice, která je nezbytná pro 
navržení k podpoře. Výběrová komise tedy navrhla k podpoře u výzvy č. 20 Komunitní centra 1 
podaný projekt a u výzvy č. 21 Bezpečnost dopravy všech 5 podaných projektů. Členové rady 
přistoupili k finálnímu výběru projektů. Svou podjatost vyjádřila M. Husičková a J. Procházka u 
dvou projektů ve výzvě č. 21 – Bezpečnost dopravy (proto se hlasování zdrželi).  
 
 

mailto:region.hana@seznam.cz
mailto:region.hana@seznam.cz


 
 

Region Haná, z.s 
T. G. Masaryka, č.p. 99 
Náměšť na Hané IČ: 0026656426 Tel.: 585 754 622 E-mail: region.hana@regionhana.cz  
783 44 Náměšť na Hané  Fax: 585 954 308 

 

REGION HANÁ 

ZAPSANÝ SPOLEK   

Region HANÁ, z.s 
Náměstí T. G. Masaryka 99 

 

783 44 Náměšť na Hané 
tel.: +420 585 754 622 

region.hana@regionhana.cz 

 Seznam žádostí doporučených k podpoře 
 
20. výzva - MAS Region HANÁ – IROP – Komunitní centra 

Pořadí Název projektu Číslo projektu 
Bodové 

hodnocení 

Rozhodnutí 
rozhodovacího 

orgánu 

1 Komunitní centrum Přemyslovice CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_072/0016840 45 
navrhuje k 
podpoře 

 

21. výzva - MAS Region HANÁ – IROP – Bezpečnost dopravy 

Pořadí Název projektu Číslo projektu 
Bodové 

hodnocení 

Rozhodnutí 
rozhodovacího 

orgánu 

1 
Zvýšení bezpečnosti dopravy ve 
městě Kostelec na Hané, ulice 
Palackého II. etapa 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_038/0016852 40 
navrhuje k 
podpoře 

2 
Rekonstrukce chodníku, ulice 
Procházkova - Sokolská, Náměšť na 
Hané 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_038/0016853 40 
navrhuje k 
podpoře 

3 
Bezpečnost dopravy v obci Smržice, II. 
etapa 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_038/0016870 40 
navrhuje k 
podpoře 

4 
Chodníky a parkovací stání Luběnice - 
výjezd na Lutín 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_038/0016869 40 
navrhuje k 
podpoře 

5 
Vybudování chodníku na ulici 
Burianova 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_038/0016825 30 
navrhuje k 
podpoře 

 
PRV – jak již bylo sděleno na minulém jednání rady, celková alokace pro přechodné období je i 
se současnými úsporami z období 2014-2020 ve výši 9 078 008,- Kč. Členové rady projednali 
možnosti, jakým způsobem by se měla rozdělit tato alokace. Finanční prostředky budou 
rozděleny následovně – 600 tis. na Fichi 3 – Zpracování a uvádění zeměd. produktů na trh a 
zbývající prostředky přesnou 1/2 na podporu podnikatelského sektoru (tj. 4 239 004,- Kč) a  ½ 
zemědělského sektoru (tj. 4 239 004,- Kč). Zvýhodněni budou prvožadatelé. Z tohoto důvodu je 
nutné podat žádost o změnu SCLLD č. 14.  
 
Návrh usnesení č. 1: 
Rada MAS vzala na vědomí informace o aktuálním stavu realizace strategie CLLD. 
 
Rada uvedený návrh schválila následovně:  
PRO: 8 
PROTI: 0  
ZDRŽEL SE: 0 

mailto:region.hana@seznam.cz
mailto:region.hana@seznam.cz


 
 

Region Haná, z.s 
T. G. Masaryka, č.p. 99 
Náměšť na Hané IČ: 0026656426 Tel.: 585 754 622 E-mail: region.hana@regionhana.cz  
783 44 Náměšť na Hané  Fax: 585 954 308 

 

REGION HANÁ 

ZAPSANÝ SPOLEK   

Region HANÁ, z.s 
Náměstí T. G. Masaryka 99 

 

783 44 Náměšť na Hané 
tel.: +420 585 754 622 

region.hana@regionhana.cz 

  
Návrh usnesení č. 2: 
Rada MAS schvaluje výsledek hodnocení dle výběrové komise v rámci výzvy č. 20 IROP -
Komunitní centra a doporučuje vybraný projekt k předání a následné administraci na CRR.  
 
Rada uvedený návrh schválila následovně:  
PRO: 8 
PROTI: 0  
ZDRŽEL SE: 0 
 
Návrh usnesení č. 3: 
Rada MAS schvaluje výsledek hodnocení dle výběrové komise v rámci výzvy č. 21 IROP – 
Bezpečnost dopravy a doporučuje všechny vybrané projekty k předání a následné administraci 
na CRR.  
 
Rada uvedený návrh schválila následovně:  
PRO: 6 
PROTI: 0  
ZDRŽEL SE: 2 
 
Návrh usnesení č. 4: 
Rada MAS schvaluje podání žádosti o změnu SCLLD č. 14. 
 
Rada uvedený návrh schválila následovně:  
PRO: 8 
PROTI: 0  
ZDRŽEL SE: 0 
Návrh usnesení č. 5: 
Rada MAS schvaluje alokaci ve výzvě č. 8 – PRV pro Fichi PR PRV 1 - Podpora rozvoje podnikání 
v regionu částku ve výši 4 239 004,- Kč, ve Fichi PR PRV 2 - Investice do zemědělských podniků 
částku ve výši 4 239 004,- Kč a ve Fichi PR PRV 3 - Zpracování a uvádění na trh zemědělských 
produktů částku ve výši 600 000,- Kč. 
 
Rada uvedený návrh schválila následovně:  
PRO: 8 
PROTI: 0  
ZDRŽEL SE: 0 
 

4) Projednání strategie CLLD 2021+ 

 
Hlavní manažer MAS seznámil členy rady s aktuálními informacemi ohledně strategie CLLD 
2021+.  

mailto:region.hana@seznam.cz
mailto:region.hana@seznam.cz


 
 

Region Haná, z.s 
T. G. Masaryka, č.p. 99 
Náměšť na Hané IČ: 0026656426 Tel.: 585 754 622 E-mail: region.hana@regionhana.cz  
783 44 Náměšť na Hané  Fax: 585 954 308 

 

REGION HANÁ 

ZAPSANÝ SPOLEK   

Region HANÁ, z.s 
Náměstí T. G. Masaryka 99 

 

783 44 Náměšť na Hané 
tel.: +420 585 754 622 

region.hana@regionhana.cz 

  
Návrh usnesení č. 1: 
Rada MAS vzala na vědomí informace o strategii CLLD 2021+ 
 
Rada uvedený návrh schválila následovně:  
PRO: 8 
PROTI: 0  
ZDRŽEL SE: 0 
 

5) MAP II ORP Konice, Prostějov 

 
Předsedkyně MAS informovala členy rady o pokroku v realizaci projektů Venkovské školy 
Regionu HANÁ společně – MAP II a Společně pro rozvoj školství  - MAP II ORP Prostějov. 
Aktuálně se připravují veškeré podklady pro podání žádosti o platbu a zprávu o realizaci.  
 
Návrh usnesení č. 1: 
Rada MAS vzala na vědomí informace týkající se projektů Venkovské školy Regionu HANÁ 
společně – MAP II a Společně pro rozvoj školství  - MAP II ORP Prostějov. 
 
Rada uvedený návrh schválila následovně:  
PRO: 8 
PROTI: 0  
ZDRŽEL SE: 0  
 
Dne 9. 12. 2021 

Zapsal: 

Ing. Jaroslav Brzák 

mailto:region.hana@seznam.cz
mailto:region.hana@seznam.cz

